Delegacion de la Agencia Tributaria de Galicia (1) +“?+ XUNTA DE GALICIA IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES Modelo
1Y | CONSEULERR PR AEHEA PATRIMONIALES Y ACTOS 6 0 0
Oficina licuidadora d : JURIDICOS DOCUMENTADOS
icina liquidadora de Axencia Tributaria AUTOLIQUIDACION EN EUROS
de Galicia EUROS
NIF/DNI
Apellidos y nombre o razén social
Calle/Plaza/Avda. N. Esc. Piso Puerta CP.
Ayuntamiento Provincia Correo electronico Teléfono
NIF/DNI Apellidos y nombre o razén social DIA MES ANO
Calle/Plaza/Avda. N.° Esc. Piso Puerta
Ayuntamiento Provincia C.P. Teléfono
TIPO (9): Identificacién del notario, fedatario, autoridad judicial o administrativa (10):
' Mercantil Protocolo (12):
Administrativo | | Notarial | Localidad de formalizacion/otorgamiento (11): NO Afio
Judicial Privado
Concepto(13) Otros datos identificafivos (14):
TIPO (15); Referencia catastral (16): Valor catastral (17): Superficie (18):
DURBANO Via pUblica/paraje (19): N.° Esc. Piso Puerta
DRUSTICO Ayuntamiento: Parroquia: Provincia: CP.
Precio o contraprestacion pactada (20) Cddigo seguro de verificacion/PMM/Valoracion previa (21) Valor declarado (22)
@) || EXENTO || NOSUJETO | BASEIMPOIDIE .. I
FUNDAMENTO DEL BENEFICIO FISCAL O NO SUJECION (24) REAUCCION.... it 2 . 3
Base liquidable 4
Tipo de gravamien 5 %
CUOLA tIDULBITA . ..or oo oo 6
AUTOLIQUIDACION Total bonificaciones y deducciones............ 7 P ... 8
(25 |:| COMPLEMENTARIA \ Cuota aingresar.........c.cooceeen. (B-8) weveerrerrirerieiri s 9
DATOS DE LA PRIMERA AUTOLIQUIDACION Recargo (art. 27 LGT) v Rr
Intereses por Recargo (art. 27.2 LGT)....... Rx
Numero: Total 1€CArGO (RF) + (RX)...vovrseeeeoessevensssesesssssessssesssssssessesseesssssenssns R
Fecha de presentacion: TOTAL A INGRESAR (9 + R) T
Importe ingresado: IMPORTE INGRESADO .......ccveviicirinsnessssssssssssssssssenns I

Consigne los datos del representante. Si cumplimenta este apartado deberd adjuntar, en el momento de la presentacion, un documento que acredite el otorgamiento de dicha repre-

sentacion. Dispone de un modelo en la pagina web.www.atriga.gal

NIF/DNI Apellidos y nombre

Calle/Plaza/Avda.

Ayuntamiento Provincia

Teléfono

N. Esc. Piso Puerta

C.P. Correo electronico

El sujeto pasivo o su representante declara bajo su responsabilidad que, junto con el documento original, presenta una copia simple que coincide en todos sus términos con los de aquel

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE

de de 20 ——

SELLO: FECHA:

JUSTIFICANTE DE INGRESO EN EL TESORO

Los contribuyentes, en sus relaciones con las administracion tributarias, gozan de los derechos generales definidos en el articulo 34 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria,
asi como de los derechos definidos en el articulo 13 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimi ivo Comun de las Admi iones Publicas.

*ATENCION: En ninglin caso se entendera presentada la solicitud de aplazamientolfraccionamiento por la simple presentacion de este modelo. Marcando este recuadro comunica a la
Administracion que va presentar de forma presencial una solicitud de aplazamientoffraccionamiento de la deuda tributaria a la que se refiere este impreso.

NUMERO:

IMPORTE:

I:I aplazamiento/fraccionamiento®

Ejemplar para la Administracion
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Talén de cargo
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asf como de los derechos definidos en el articulo 13 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de P A ivo ComUn de las Admini Publicas
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Carta de pago



Modelo

600

EUROS
2 NIF/DNI
Coef.
parti.: Calle/Plaza/Avda.
Ayuntamiento
%
3 NIF/DNI
Coef.
parti.: Calle/Plaza/Avda.
Ayuntamiento
%
2 NIF/DNI
Coef.
parti.: Calle/Plaza/Avda.
Ayuntamiento
%
3 NIF/DNI
Coef.
parti. Calle/Plaza/Avda.
Ayuntamiento
%
Concepto (13
2 pto (13)
TIPO (15) Referencia catastral (16):

[ Juraano Via piblcalparai (19):
DRUST|CO Ayuntamiento:

Precio o contraprestacion pactada (20)

Concepto (13)

TIPO (15) Referencia catastral (16):

DURBANO Via publicalparaje (19):
DRUST|CO Ayuntamiento:

Precio o contraprestacion pactada (20)

NIF/DNI
Calle/Plaza/Avda.

Ayuntamiento

Apellidos y nombre

Provincia

ANEXO (I)
RELACION DE SUJETOS PASIVOS Y
TRANSMITENTES

RELACION DE SUJETOS PASIVOS
Apellidos y nombre o razén social

N.° Esc. Puerta C.P.
Provincia Correo electronico Teléfono
Apellidos y nombre o razén social
N.° Esc. Puerta C.P.
Provincia Correo electronico Teléfono
RELACION DE TRANSMITENTES
Apellidos y nombre o razén social
N.° Esc. Piso Puerta
Provincia C.P. Teléfono
Apellidos y nombre o razén social
N.° Esc. Piso Puerta
Provincia C.P. Teléfono
ANEXO (Il) RELACION DE BIENES
Otros datos identificativos (14):
Valor catastral (17): Superficie (18):
N° Esc. Piso Puerta
Parroquia: Provincia: C.P.
Cddigo seguro de verificacion/PMM/Valoracion previa (21) Valor declarado (22)
Otros datos identificativos (14):
Valor catastral (17): Superficie (18):
N° Esc. Piso Puerta
Parroquia: Provincia: CP.
Cddigo seguro de verificacion/PMM/Valoracién previa (21) Valor declarado (22)

N.° Piso

Cddigo Postal

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE

de20

B

Ejemplar para la Administracion
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N° Esc. Piso Puerta
Parroquia: Provincia: CP.
Cddigo seguro de verificacion/PMM/Valoracién previa (21) Valor declarado (22)
Otros datos identificativos (14):
Valor catastral (17): Superficie (18):
N° Esc. Piso Puerta
Parroquia: Provincia: CP.
Cddigo seguro de verificacion/PMM/Valoracién previa (21) Valor declarado (22)

N.° Piso

Cddigo Postal

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE

de20 —

s

Ejemplar para el interesado
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FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE

de20

Talén de cargo



Modelo

60 0 ANEXO (Il
REDUCCIONES
EUROS
2
. REDUCCIONES DE LA LEY 19/1995 Y OTRAS
Cad.
A Transmision de la explotacion
B Explotacion bajo una sola linde
C Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos
D Inscripcién registral
E Transmision de la explotacion (agricultor joven o asalariado agrario)
F Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos (agricultor joven
o asalariado agrario)
Y OTRAS:
TOTAL DE REDUCCIONES (2a+2b+2c+2d+2e+2f+2y)

()
o~
o

I ®OUOO0O wW>»

—

=z

T O =

o

T1

T2

T3

TOTAL DE BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES (7a+7b+7¢c+7d+7g+7h+7i+7j+7k+71+7n+ 7+ 70 +7p+7q+7r+7s+Tt1+7t2+7t3+Tt4+7u+7v+72)

Base

90 %
50 %
75 %
90 %
100 %

85 %

ANEXO (IV) BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Nota: este anexo contiene cinco nuevas deducciones aplicables Unicamente a hechos imponibles devengados a partir del 01.01.2018 (letras S, T1, T2, T3y T4).

BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Arrendamiento de viviendas intermediacion del IGVS

Arrendamiento de terrenos rusticos

Transmision/cesion temporal de terrenos del Banco de Tierras de Galicia
Agrupacion de propietarios forestales

Obra nueva/divisién horizontal edificios destinados a vivienda en alquiler
Préstamos/ créditos hipotecarios para cancelacion de otros préstamos/
créditos destinados a vivienda habitual

Subrogacién/modificacion de préstamos/créditos hipotecarios vivienda habitual
Adquisicion de local de negocio para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucion/modificacion préstamos/créditos hipotecarios para adquisicion
de local para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucién/modificacion de contratos de arrendamiento financiero para la
constitucion de empresa o negocio empresarial

Transmisiones de suelo rustico del articulo 15 de la Ley 9/2002

Agrupacion de fincas que contengan suelo rustico articulo del 15 de la Ley 9/2002.
Deduccién gallega para reducciones de la Ley 19/1995

Adquisicion (TPO) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 afios en areas rurales

Adquisicion (AJD) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 anos en dreas rurales

Constitucién de préstamos hipotecarios para financiamiento de vivienda
habitual por persona con discapacidad, familias numerosas y menores
de 36 afos en areas rurales

Deduccion por compra de suelo (TPO) para la promocién de suelo industrial
realizada por entidades instrumentales del sector publico.

Deduccioén por venta de suelo empresarial por entidades instrumentales del
sector publico. Condiciones resolutorias, derechos de adquisicion preferentes u
otras garantias a su favor.

Compra de suelo (AJD) para promocion de suelo industrial realizada por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division de suelo empresarial por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division por adquirentes de suelo
empresarial a entidades instrumentales del sector publico.

OTRAS:
Tasa por valoracion previa
Deduccién de cuotas anteriores

NIF/DNI Apellidos y nombre
Calle/Plaza/Avda. N. Piso
Ayuntamiento Provincia Cddigo Postal

Cuota
tributaria

100 %
100 %
100 %
100 %
75 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

2a
2b
2c
2d
2e

2y

7a
7b
7c
7d
79

7h

7i
7

7k

71

7n
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7q
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7t
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Importe

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE
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Ejemplar para la Administracion



Modelo

60 0 ANEXO (Il
REDUCCIONES
EUROS
2
. REDUCCIONES DE LA LEY 19/1995 Y OTRAS
Cad.
A Transmision de la explotacion
B Explotacion bajo una sola linde
C Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos
D Inscripcién registral
E Transmision de la explotacion (agricultor joven o asalariado agrario)
F Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos (agricultor joven
o asalariado agrario)
Y OTRAS:
TOTAL DE REDUCCIONES (2a+2b+2c+2d+2e+2f+2y)

()
o~
o

I ®OUOO0O wW>»

—

=z

T O =

o

T1

T2

T3

TOTAL DE BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES (7a+7b+7¢c+7d+7g+7h+7i+7j+7k+71+7n+ 7+ 70 +7p+7q+7r+7s+Tt1+7t2+7t3+Tt4+7u+7v+72)

Base

90 %
50 %
75 %
90 %
100 %

85 %

ANEXO (IV) BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Nota: este anexo contiene cinco nuevas deducciones aplicables unicamente a hechos imponibles devengados a partir del 01.01.2018 (letras S, T1, T2, T3y T4).

BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Arrendamiento de viviendas intermediacion del IGVS

Arrendamiento de terrenos rusticos

Transmision/cesion temporal de terrenos del Banco de Tierras de Galicia
Agrupacion de propietarios forestales

Obra nueva/divisién horizontal edificios destinados a vivienda en alquiler
Préstamos/ créditos hipotecarios para cancelacion de otros préstamos/
créditos destinados a vivienda habitual

Subrogacién/modificacion de préstamos/créditos hipotecarios vivienda habitual
Adquisicion de local de negocio para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucion/modificacion préstamos/créditos hipotecarios para adquisicion
de local para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucién/modificacion de contratos de arrendamiento financiero para la
constitucion de empresa o negocio empresarial

Transmisiones de suelo rustico del articulo 15 de la Ley 9/2002

Agrupacion de fincas que contengan suelo rustico articulo del 15 de la Ley 9/2002.
Deduccién gallega para reducciones de la Ley 19/1995

Adquisicion (TPO) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 afios en areas rurales

Adquisicion (AJD) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 anos en dreas rurales

Constitucién de préstamos hipotecarios para financiamiento de vivienda
habitual por persona con discapacidad, familias numerosas y menores
de 36 afos en areas rurales

Deduccion por compra de suelo (TPO) para la promocién de suelo industrial
realizada por entidades instrumentales del sector publico.

Deduccioén por venta de suelo empresarial por entidades instrumentales del
sector publico. Condiciones resolutorias, derechos de adquisicion preferentes u
otras garantias a su favor.

Compra de suelo (AJD) para promocion de suelo industrial realizada por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division de suelo empresarial por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division por adquirentes de suelo
empresarial a entidades instrumentales del sector publico.

OTRAS:

Tasa por valoracion previa

Deduccién de cuotas anteriores

NIF/DNI Apellidos y nombre
Calle/Plaza/Avda. N. Piso
Ayuntamiento Provincia Cddigo Postal

Cuota
tributaria

100 %
100 %
100 %
100 %
75 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

2a
2b
2c
2d
2e

2y

7a
7b
7c
7d
79

7h

7i
7

7k

71

7n

70

7p

7q

Tr

7s

7t

72

3

4

Tu
v
7z

8

Importe

Importe

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE

de20 —

Ejemplar para el interesado



Modelo

60 0 ANEXO (Il
REDUCCIONES
EUROS
2
. REDUCCIONES DE LA LEY 19/1995 Y OTRAS
Cad.
A Transmision de la explotacion
B Explotacion bajo una sola linde
C Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos
D Inscripcién registral
E Transmision de la explotacion (agricultor joven o asalariado agrario)
F Transmision parcial de explotaciones y de terrenos rusticos (agricultor joven
o asalariado agrario)
Y OTRAS:
TOTAL DE REDUCCIONES (2a+2b+2c+2d+2e+2f+2y)

()
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o
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=z

T O =

o

T1

T2

T3

TOTAL DE BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES (7a+7b+7¢c+7d+7g+7h+7i+7j+7k+71+7n+ 7+ 70 +7p+7q+7r+7s+Tt1+7t2+7t3+Tt4+7u+7v+72)

Base

90 %
50 %
75 %
90 %
100 %

85 %

ANEXO (IV) BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Nota: este anexo contiene cinco nuevas deducciones aplicables inicamente a hechos imponibles devengados a partir del 01.01.2018 (letras S, T1, T2, T3y T4).

BONIFICACIONES Y DEDUCCIONES

Arrendamiento de viviendas intermediacion del IGVS

Arrendamiento de terrenos rusticos

Transmision/cesion temporal de terrenos del Banco de Tierras de Galicia
Agrupacion de propietarios forestales

Obra nueva/divisién horizontal edificios destinados a vivienda en alquiler
Préstamos/ créditos hipotecarios para cancelacion de otros préstamos/
créditos destinados a vivienda habitual

Subrogacién/modificacion de préstamos/créditos hipotecarios vivienda habitual
Adquisicion de local de negocio para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucion/modificacion préstamos/créditos hipotecarios para adquisicion
de local para constitucion de empresa o negocio profesional

Constitucién/modificacion de contratos de arrendamiento financiero para la
constitucion de empresa o negocio empresarial

Transmisiones de suelo rustico del articulo 15 de la Ley 9/2002

Agrupacion de fincas que contengan suelo rustico articulo del 15 de la Ley 9/2002.
Deduccién gallega para reducciones de la Ley 19/1995

Adquisicion (TPO) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 afios en areas rurales

Adquisicion (AJD) de vivienda habitual por persona con discapacidad,
familias numerosas y menores de 36 anos en dreas rurales

Constitucién de préstamos hipotecarios para financiamiento de vivienda
habitual por persona con discapacidad, familias numerosas y menores
de 36 afos en areas rurales

Deduccion por compra de suelo (TPO) para la promocién de suelo industrial
realizada por entidades instrumentales del sector publico.

Deduccioén por venta de suelo empresarial por entidades instrumentales del
sector publico. Condiciones resolutorias, derechos de adquisicion preferentes u
otras garantias a su favor.

Compra de suelo (AJD) para promocion de suelo industrial realizada por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division de suelo empresarial por
entidades instrumentales del sector publico.

Agrupacion, agregacion, segregacion y division por adquirentes de suelo
empresarial a entidades instrumentales del sector publico.

OTRAS:

Tasa por valoracion previa

Deduccién de cuotas anteriores

NIF/DNI Apellidos y nombre
Calle/Plaza/Avda. N. Piso
Ayuntamiento Provincia Cddigo Postal

Cuota
tributaria

100 %
100 %
100 %
100 %
75 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

2a
2b
2c
2d
2e

2y

7a
7b
7c
7d
79

7h

7i
7

7k

71

7n

70

7p

7q

Tr

7s

7t
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FIRMA DEL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTE
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Talén de cargo





